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LAMPIRAN 

Lampiran  1. Data Ekspor Teh Hijau Dunia Tahun 2013-2022 

Tahun 
Negara (US$) 

Indonesia Tiongkok Jepang Polandia Jerman 

2013 35.788.397 641.072.045 41.428.381 38.020.280 48.878.135 

2014 35.741.961 655.014.701 43.550.124 37.469.087 51.336.662 

2015 28.804.309 654.932.642 48.554.008 33.232.313 48.752.808 

2016 38.041.399 648.695.072 64.635.809 40.946.137 55.525.593 

2017 29.639.524 637.749.925 70.730.992 40.101.761 56.993.344 

2018 24.885.419 663.673.764 75.754.114 42.955.091 58.652.530 

2019 3.682.348 682.558.158 66.818.936 56.528.556 58.914.427 

2020 2.390.507 734.019.340 81.325.006 56.657.056 52.454.925 

2021 2.230.960 763.031.192 98.556.491 60.035.415 61.252.627 

2022 2.032.359 677.324.439 85.872.184 56.646.651 50.598.438 

Jumlah 20.323.718,30 675.807.127,80 67.722.604,50 46.259.234,70 54.335.948,90 

Sumber : Trade Map (2023) 
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Lampiran  2. Perhitungan Revealed Comparative Advantage (RCA) Indonesia Tahun 2013-2022 

 

  

Tahun Xi Xim Xw Xwm Xi/Xim Xw/Xwm RCA 

2013 35.788.397,00 182.551.754.383 1.105.078 18.858.694.469 0,000196045 5,85978E-05 3,35 

2014 35.741.961,00 176.036.194.332 1.129.059 18.862.720.756 0,000203038 5,98566E-05 3,40 

2015 28.804.309,00 150.366.281.305 1.118.897 16.416.919.465 0,000191561 6,81551E-05 2,82 

2016 38.041.399,00 144.489.796.418 1.136.583 15.923.088.641 0,000263281 7,13796E-05 3,69 

2017 29.639.524,00 168.827.554.042 1.135.591 17.562.524.929 0,000175561 6,46599E-05 2,72 

2018 24.885.419,00 180.215.034.094 1.196.690 19.328.239.838 0,000138087 6,19141E-05 2,24 

2019 3.682.348,00 167.682.995.133 1.212.607 18.757.982.008 2,19602E-05 6,46449E-05 0,34 

2020 2.390.507,00 163.191.837.310 1.257.619 17.508.141.058 1,46484E-05 7,18305E-05 0,21 

2021 2.230.960,00 231.522.458.128 1.359.998 22.142.506.697 9,63604E-06 6,14202E-05 0,16 

2022 2.032.359,00 291.979.090.608 1.202.815 24.611.066.726 6,96063E-06 4,88729E-05 0,15 

Rata-Rata 1,91 

sumber  Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diolah 
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Lampiran  3. Perhitungan Revealed Comparative Advantage (RCA) Tiongkok Tahun 2013-2022 

 

 

  

Tahun Xi Xim Xw Xwm Xi/Xim Xw/Xwm RCA 

2013 641.072.045 2.209.007.280.259 1.105.078 18.858.694.469 0,000290208 5,85978E-05 4,96 

2014 655.014.701 2.342.292.696.320 1.129.059 18.862.720.756 0,000279647 5,98566E-05 4,68 

2015 654.932.642 2.273.468.224.113 1.118.897 16.416.919.465 0,000288076 6,81551E-05 4,23 

2016 648.695.072 2.097.637.171.895 1.136.583 15.923.088.641 0,00030925 7,13796E-05 4,34 

2017 637.749.925 2.263.370.504.301 1.135.591 17.562.524.929 0,00028177 6,46599E-05 4,36 

2018 663.673.764 2.486.439.719.803 1.196.690 19.328.239.838 0,000266917 6,19141E-05 4,32 

2019 682.558.158 2.499.206.993.866 1.212.607 18.757.982.008 0,00027311 6,46449E-05 4,23 

2020 734.019.340 2.589.098.353.298 1.257.619 17.508.141.058 0,000283504 7,18305E-05 3,95 

2021 763.031.192 3.316.022.133.985 1.359.998 22.142.506.697 0,000230104 6,14202E-05 3,75 

2022 677.324.439 3.593.601.435.602 1.202.815 24.611.066.726 0,000188481 4,88729E-05 3,86 

Rata-Rata 4,27 

sumber : Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diolah 
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Lampiran  4. Perhitungan Revealed Comparative Advantage (RCA) Jepang Tahun 2013-2022 

  

 

 

  

Tahun xi Xim xw xwm xi/xim xw/xwm RCA 

2013 41.428.381 715.097.244.251 1.105.078 18.858.694.469 5,79E-05 5,86E-05 0,99 

2014 43.550.124 690.217.466.341 1.129.059 18.862.720.756 6,31E-05 5,99E-05 1,06 

2015 48.554.008 624.873.508.116 1.118.897 16.416.919.465 7,77E-05 6,82E-05 1,15 

2016 64.635.809 644.932.439.497 1.136.583 15.923.088.641 0,0001 7,14E-05 1,41 

2017 70.730.992 698.131.223.694 1.135.591 17.562.524.929 0,000101 6,47E-05 1,57 

2018 75.754.114 738.195.054.863 1.196.690 19.328.239.838 0,000103 6,19E-05 1,66 

2019 66.818.936 705.671.082.765 1.212.607 18.757.982.008 9,47E-05 6,46E-05 1,47 

2020 81.325.006 641.282.568.357 1.257.619 17.508.141.058 0,000127 7,18E-05 1,77 

2021 98.556.491 757.066.261.249 1.359.998 22.142.506.697 0,00013 6,14E-05 2,12 

2022 85.872.184 746.672.096.581 1.202.815 24.611.066.726 0,000115 4,89E-05 2,36 

Rata-Rata 1,56 

sumber : Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diolah 
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Lampiran  5. Perhitungan Revealed Comparative Advantage (RCA) Jerman Tahun 2013-2022 

Tahun Xi Xim Xw Xwm Xi/Xim Xw/Xwm RCA 

2013 48.878.135 1.450.937.515.315 1.105.078 18.858.694.469 3,3687E-05 5,85978E-05 0,58 

2014 51.336.662 1.498.238.432.429 1.129.059 18.862.720.756 3,42647E-05 5,98566E-05 0,58 

2015 48.752.808 1.328.500.248.528 1.118.897 16.416.919.465 3,66976E-05 6,81551E-05 0,54 

2016 55.525.593 1.337.236.557.704 1.136.583 15.923.088.641 4,15226E-05 7,13796E-05 0,59 

2017 56.993.344 1.430.536.200.992 1.135.591 17.562.524.929 3,98405E-05 6,46599E-05 0,62 

2018 58.652.530 1.562.418.816.337 1.196.690 19.328.239.838 3,75396E-05 6,19141E-05 0,61 

2019 58.914.427 1.493.266.563.850 1.212.607 18.757.982.008 3,94534E-05 6,46449E-05 0,62 

2020 52.454.925 1.385.852.259.832 1.257.619 17.508.141.058 3,78503E-05 7,18305E-05 0,53 

2021 61.252.627 1.635.599.573.787 1.359.998 22.142.506.697 3,74496E-05 6,14202E-05 0,61 

2022 50.598.438 1.686.141.996.013 1.202.815 24.611.066.726 3,00084E-05 4,88729E-05 0,62 

Rata-Rata 0,59 

sumber : Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diolah 
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Lampiran  6. Perhitungan Revealed Comparative Advantage (RCA) Polandia Tahun 2013-2022 

Tahun Xi Xim Xw Xwm Xi/Xim Xw/Xwm RCA 

2013 38.020.280 203.847.917.759 1.105.078 18.858.694.469 0,000186513 5,85978E-05 3,19 

2014 37.469.087 214.476.794.173 1.129.059 18.862.720.756 0,0001747 5,98566E-05 2,92 

2015 33.232.313 194.461.157.270 1.118.897 16.416.919.465 0,000170894 6,81551E-05 2,51 

2016 40.946.137 196.455.269.598 1.136.583 15.923.088.641 0,000208425 7,13796E-05 2,92 

2017 40.101.761 221.307.621.302 1.135.591 17.562.524.929 0,000181204 6,46599E-05 2,81 

2018 42.955.091 261.815.268.525 1.196.690 19.328.239.838 0,000164066 6,19141E-05 2,65 

2019 56.528.556 251.864.773.270 1.212.607 18.757.982.008 0,00022444 6,46449E-05 3,48 

2020 56.657.056 254.169.031.902 1.257.619 17.508.141.058 0,000222911 7,18305E-05 3,11 

2021 60.035.415 317.832.124.942 1.359.998 22.142.506.697 0,00018889 6,14202E-05 3,08 

2022 56.646.651 342.844.657.641 1.202.825 24.611.066.726 0,000165225 4,88733E-05 3,39 

Rata-Rata 3,01 

sumber : Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diol
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Lampiran  7. Perhitungan Nilai Revealed Comparative Symmetric Advantage 

(RSCA) Indonesia Tahun 2013-2022 

Tahun RCA RCA-1 RCA+1 RSCA 

2013 3,35 2,35 4,35 0,55 

2014 3,4 2,4 4,4 0,55 

2015 2,82 1,82 3,82 0,48 

2016 3,69 2,69 4,69 0,58 

2017 2,72 1,72 3,72 0,47 

2018 2,24 1,24 3,24 0,39 

2019 0,34 -0,66 1,34 -0,5 

2020 0,21 -0,79 1,21 -0,66 

2021 0,16 -0,84 1,16 -0,73 

2022 0,15 -0,85 1,15 -0,74 

Rata-Rata 0,039 

sumber : Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diolah 
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Lampiran  8. Perhitungan Nilai Revealed Comparative Symmetric Advantage 

(RSCA) Tiongkok Tahun 2013-2022 

Tahun RCA RCA-1 RCA+1 RSCA 

2013 4,96 3,96 5,96 0,67 

2014 4,68 3,68 5,68 0,65 

2015 4,23 3,23 5,23 0,62 

2016 4,34 3,34 5,34 0,63 

2017 4,36 3,36 5,36 0,63 

2018 4,32 3,32 5,32 0,63 

2019 4,23 3,23 5,23 0,62 

2020 3,95 2,95 4,95 0,6 

2021 3,75 2,75 4,75 0,58 

2022 3,86 2,86 4,86 0,59 

Rata-Rata 0,63 

sumber : Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diolah 
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Lampiran  9. Perhitungan Nilai Revealed Comparative Symmetric Advantage 

(RSCA) Jepang Tahun 2013-2022 

Tahun RCA RCA-1 RCA+1 RSCA 

2013 0,99 -0,01 1,99 -0,01 

2014 1,06 0,06 2,06 0,03 

2015 1,15 0,15 2,15 0,07 

2016 1,41 0,41 2,41 0,18 

2017 1,57 0,57 2,57 0,23 

2018 1,66 0,66 2,66 0,25 

2019 1,47 0,47 2,47 0,2 

2020 1,77 0,77 2,77 0,28 

2021 2,12 1,12 3,12 0,36 

2022 2,36 1,36 3,36 0,41 

Rata-Rata 0,20 

sumber : Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diolah 
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Lampiran  10. Perhitungan Nilai Revealed Comparative Symmetric Advantage 

(RSCA) Jerman Tahun 2013-2022 

Tahun RCA RCA-1 RCA+1 RSCA 

2013 0,58 -0,42 1,58 -0,27 

2014 0,58 -0,42 1,58 -0,27 

2015 0,54 -0,46 1,54 -0,3 

2016 0,59 -0,41 1,59 -0,26 

2017 0,62 -0,38 1,62 -0,24 

2018 0,61 -0,39 1,61 -0,25 

2019 0,62 -0,38 1,62 -0,24 

2020 0,53 -0,47 1,53 -0,31 

2021 0,61 -0,39 1,61 -0,25 

2022 0,62 -0,38 1,62 -0,24 

Rata-Rata -0,27 

sumber : Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diolah 
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Lampiran  11. Perhitungan Nilai Revealed Comparative Symmetric Advantage 

(RSCA) Polandia Tahun 2013-2022 

Tahun RCA RCA-1 RCA+1 RSCA 

2013 3,19 2,19 4,19 0,53 

2014 2,92 1,92 3,92 0,49 

2015 2,51 1,51 3,51 0,44 

2016 2,92 1,92 3,92 0,49 

2017 2,81 1,81 3,81 0,48 

2018 2,65 1,65 3,65 0,46 

2019 3,48 2,48 4,48 0,56 

2020 3,11 2,11 4,11 0,52 

2021 3,08 2,08 4,08 0,51 

2022 3,39 2,39 4,39 0,55 

Rata-Rata 0,51 

sumber : Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diolah 
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Lampiran  12. Perhitungan Nilai Export Competitive Index (ECI) Indonesia 

Tahun 2014-2022 

Tahun Xi xw xi/xw ECI 

2013 35.788.397 1.105.078 32,39  

2014 35.741.961 1.129.059 31,66 0,98 

2015 28.804.309 1.118.897 25,74 0,81 

2016 38.041.399 1.136.583 33,47 1,30 

2017 29.639.524 1.135.591 26,10 0,78 

2018 24.885.419 1.196.690 20,80 0,80 

2019 3.682.348 1.212.607 3,04 0,15 

2020 2.390.507 1.257.619 1,90 0,63 

2021 2.230.960 1.359.998 1,64 0,86 

2022 2.032.359 1.202.815 1,69 1,03 

Rata-rata 0,81 

sumber : Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diolah 
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Lampiran  13. Perhitungan Nilai Export Competitive Index (ECI) Tiongkok 

Tahun 2014-2022 

Tahun Xi xw xi/xw ECI 

2013 641.072.045 1.105.078 580,11  

2014 655.014.701 1.129.059 580,14 1,00 

2015 654.932.642 1.118.897 585,34 1,01 

2016 648.695.072 1.136.583 570,74 0,98 

2017 637.749.925 1.135.591 561,60 0,98 

2018 663.673.764 1.196.690 554,59 0,99 

2019 682.558.158 1.212.607 562,88 1,01 

2020 734.019.340 1.257.619 583,66 1,04 

2021 763.031.192 1.359.998 561,05 0,96 

2022 677.324.439 1.202.815 563,12 1,00 

Rata-rata 1,00 

sumber : Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diolah 
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Lampiran  14. Perhitungan Nilai Export Competitive Index (ECI) Jepang Tahun 

2014-2022 

Tahun Xi xw xi/xw ECI 

2013 41.428.381 1.105.078 37,49  

2014 43.550.124 1.129.059 38,57 1,03 

2015 48.554.008 1.118.897 43,39 1,13 

2016 64.635.809 1.136.583 56,87 1,31 

2017 70.730.992 1.135.591 62,29 1,10 

2018 75.754.114 1.196.690 63,30 1,02 

2019 66.818.936 1.212.607 55,10 0,87 

2020 81.325.006 1.257.619 64,67 1,17 

2021 98.556.491 1.359.998 72,47 1,12 

2022 85.872.184 1.202.815 71,39 0,99 

Rata-rata 1,08 

sumber : Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diolah 
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Lampiran  15. Perhitungan Nilai Export Competitive Index (ECI) Polandia 

Tahun 2014-2022 

Tahun Xi xw xi/xw ECI 

2013 38.020.280 1.105.078 34,41  

2014 37.469.087 1.129.059 33,19 0,96 

2015 33.232.313 1.118.897 29,70 0,89 

2016 40.946.137 1.136.583 36,03 1,21 

2017 40.101.761 1.135.591 35,31 0,98 

2018 42.955.091 1.196.690 35,89 1,02 

2019 56.528.556 1.212.607 46,62 1,30 

2020 56.657.056 1.257.619 45,05 0,97 

2021 60.035.415 1.359.998 44,14 0,98 

2022 56.646.651 1.202.825 47,09 1,07 

Rata-rata 1,04 

sumber : Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diolah 
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Lampiran  16. Perhitungan Nilai Export Competitive Index (ECI) Jerman Tahun 

2014-2022 

Tahun xi xw xi/xw ECI 

2013 48.878.135 1.105.078 44,23  

2014 51.336.662 1.129.059 45,47 1,03 

2015 48.752.808 1.118.897 43,57 0,96 

2016 55.525.593 1.136.583 48,85 1,12 

2017 56.993.344 1.135.591 50,19 1,03 

2018 58.652.530 1.196.690 49,01 0,98 

2019 58.914.427 1.212.607 48,58 0,99 

2020 52.454.925 1.257.619 41,71 0,86 

2021 61.252.627 1.359.998 45,04 1,08 

2022 50.598.438 1.202.815 42,07 0,93 

Rata-rata 1,00 

sumber : Trade Map dan UN Comtrade, 2024. Diolah


